АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

ПРОТОКОЛ

заседания общественной комиссии

16.11.2017 №07

Председательствующий: Сысоев Андрей Иванович

Секретарь: Дунаева Анастасия Павловна

Присутствовали: человек (список прилагается).

Повестка дня:

1. «О рассмотрении предложений и замечаний заинтересованных лиц,

поступивших в ходе общественного обсуиедения проекта программы

«Формирование современной городской среды на территории

муниципального образования город Мурманск» на 2018-2022 годы.

СЛУШАЛИ:

— Мастюгина Константина Александровича —председателя комитета

по развитию городского хозяйства администрации города Мурманска.

На заседании общественной комиссии, состоявшемся 28.09.2017, было

принято решение рекомендовать включить в проект программы

«Формирование современной городской среды на территории муниципального

образования город Мурманск» на 2018-2022 (далее —проект Программы)

дворовые территории многоквартирных жилых домов, расположенных по

адресам:

- г. Мурманск, ул. Кильдинская, дом № 9;

- г. Мурманск, ул. Кильдинская, дом № 21

- г. Мурманск, ул. Кильдинская, дом № 23

- г. Мурманск, ул. Кильдинская, дом № 25

- г. Мурманск, ул. Скальная, дом № 17

- г. Мурманск, ул. Скальная, дом № 19

- г. Мурманск, ул. Скальная, дом № 21

- г. Мурманск, ул. Скальная, дом № 25

- г. Мурманск, ул. Скальная, дом № 23

- г. Мурманск, ул. Мира, дом № 10;

- г. Мурманск, ул. Мира, дом № 8;

- г. Мурманск, ул. Сафонова, дом № 45;

- г. Мурманск, ул. Сафонова, дом № 43;

- г. Мурманск, ул. Маклакова, дом №21;

- г. Мурманск, ул. Сафонова, дом № 24/26;

- г. Мурманск, ул. Свердлова, дом № 24;

- г. Мурманск, ул. Кильдинская, дом №11;

- г. Мурманск, ул. Софьи Перовской, дом № 18;

- г. Мурманск, пер. Русанова, дом № 2;

- г. Мурманск, ул. Планерная, дом №3;

- г. Мурманск, ул. Подстаницкого, дом № 20а;

- г. Мурманск, ул. Кильдинская, дом № 13;

- г. Мурманск, ул. Кильдинская, дом № 15;

- г. Мурманск, ул. Кильдинская, дом № 17;

- г. Мурманск, ул. Кильдинская, дом № 19;

- г. Мурманск, ул. Софьи Перовской, дом № 37;

- г. Мурманск, ул. Полярные зори, дом № 10;

- г. Мурманск, ул. Шмидта, дом № 45;

- г. Мурманск, шоссе Верхне-Ростинское, дом № 5;

- г. Мурманск, ул. Семена Дежнева, дом № 20;

- г. Мурманск, ул. Свердлова, дом № 16/9;

- г. Мурманск, ул. Сафонова, дом № 28а;

- г. Мурманск, ул. Нахимова, дом №11;

- г. Мурманск, ул. Хлобыстова, дом № 28 корп. 2;
- г. Мурманск, ул. Сивко, дом № 9, корп. 2;

- г. Мурманск, ул. Сивко, дом № 9, корп. 1;

- г. Мурманск, ул. Сивко, дом № 9;

- г. Мурманск, ул. Нахимова, дом № 22;

- г. Мурманск, ул. Хлобыстова, дом № 28, корп. 1;
- г. Мурманск, ул. Шмидта, дом № 1/3;

- г. Мурманск, ул. Шмидта, дома №№ 3,5;

- г. Мурманск, Театральный бульвар, дом № 6;

- г. Мурманск, ул. Шмидта, дом № 29/2;

- г. Мурманск, ул. Шмидта, дом № 33а;

- г. Мурманск, ул. Шмидта, дом № 1/1;

- г. Мурманск, просп. Ленина, дом 70;

- г. Мурманск, ул. Коммуны, дом № 20;

- г. Мурманск, ул. Профсоюзов, дом № 1;

- г. Мурманск, ул. Коминтерна, дом № 15;

- г. Мурманск, ул. Самойловой, дом № 9;

- г. Мурманск, ул. Морская, дом №11;

- г. М)фманск, ул. Зои Космодемьянской, дома №№ 7, 9,11;

- г. Мурманск, ул. Зои Космодемьянской, дома №№ 18, 26, 28;

г. Мурманск, проезд Молодежный, дома№№ 3,4, 5, 6, 8, 9,10;

г. Мурманск,ул. Беринга,дом№ 1, просп. Кольский, дом № 160;

г. Мурманск, ул. Пономарева, дом № 3, просп. Кольский, дома №№ 26, 28,
30,34,36, проездЛыжный,дом№ 6;

г. Мурманск, просп. Кольский, дома№№ 39,41,43,45,47,49;

г. Мурманск, ул. КапитанаОрликовой,дома№№ 3,4, 5, 6, 7,10,11, 12;

г. Мурманск, ул. Героев-Рыбачьего, дома№№ 9, 10, 11, 12,13,17;

г. Мурманск,ул. Копытова,дома№№ 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33;

г. Мурманск, ул. Героев-Рыбачьего, дом № 56;

г. Мурманск, просп. Героев-Рыбачьего, дом № 54;

г. Мурманск, ул. Бондарная, дом JVb За;

г. Мурманск, ул. Карла Маркса, дом № 35;

г. Мурманск, ул. Полярные Зори, дом № 19;

г. Мурманск, ул. Чумбарова-Лучинского, дом № 18;

г. Мурманск, ул. Шмидта, дом № 11;

г. Мурманск, просп. Ленина, дома№№ 46,48, 50;

г. Мурманск, ул. Аскольдовцев, дом № 26, корп. 1, корп. 2;

г. Мурманск, ул. Крупской, дом № 8;

г. Мурманск, ул. Крупской, дом № 10;

г. Мурманск, ул. Челюскинцев, дом №31;

г. Мурманск, ул. Александрова, дом № 30, корп. 3;

г. Мурманск, ул. Карла Маркса, дом № 9;

г. Мурманск, ул. Генерала Журбы, дом № 4;

г. Мурманск, ул. Академика Павлова, дом № 9;

г. Мурманск, ул. Шмидта, дом № 37;

г. Мурманск, ул. Академика Павлова, дом № 59;

г. Мурманск, ул. Академика Книповича, дом № 33, корп. 2;

г. Мурманск, ул. Академика Книповича, дом № 9а;

г. Мурманск, просп. Кольский, дом № 6;

г. Мурманск, ул. Халатина, дом № 4, ул. Александрова, дома№№ 6, 8;

г. Мурманск, ул. Александра Невского, дом № 73;

г. Мурманск, ул. Халтурина, дом № 1;

г. Мурманск, ул. Самойловой, дом № 12;

г. Мурманск, просп. Ленина, дом № 61;

г. Мурманск, ул. Баумана, дом № 57;

г. Мурманск, ул. Гончарова, дома№№ 7, 9,11, 15;

г. Мурманск, ул. Аскольдовцев, дом № 26, корп. 3;

г. Мурманск, просп. Ленина, дом № 63;

г. Мурманск, просп. Ленина, дом № 94;

г. Мурманск, просп. Ленина, дом № 65;

г. Мурманск, ул. Старостина, дом № 13, корп. 2;

г. Мурманск, ул. Старостина, дом № 13. корп. 1;

г. Мурманск, ул. Октябрьская, дом № 9;

г. Мурманск, ул. Капитана Егорова, дом № 13;

г. Мурманск, ул. Капитана Егорова, дом № 19;

г. Мурманск, ул. Привокзальная, дом № 14;

г. Мурманск, ул. Привокзальная, дом № 16;

г. Мурманск, ул. Привокзальная, дом № 18;

г. Мурманск, просп. Кольский, дома№№ 91/1, 91/2, 91/3, 93, 95;

г. Мурманск, ул. Старостина, дома№№ 4, 6, 8, 10;

г. Мурманск, проезд Рыбный, дом № 8;

г. Мурманск, ул. Радищева, дом № 22;

г. Мурманск, ул. Марата, дом № 21;

г. Мурманск, ул. Карла Либкнехта, дом № 54;

г. Мурманск, ул. Воровского, дом № 19;

г. Мурманск, ул. Воровского, дом № 11;

г. Мурманск, ул. Гвардейская, дом № 19;

г. Мурманск, проезд Связи, дом № 22;

г. Мурманск, ул. Карла Маркса, дом № 44;

г. Мурманск, просп. Ленина, дом № 23;

г. Мурманск, ул. Карла Маркса, дом № 51;

г. Мурманск, ул. Старостина, дома №№ 1, 3, 5, 7;

г. Мурманск, ул. Маклакова, дома№№ 31, 32, 33, 34,36, 37;

г. Мурманск, ул. Кирова, дома№№ 35,37,39;

г. Мурманск,проезд Связи,дом№ 3;

г. Мурманск, проезд Связи, дома№№ 8,10,12, 20;

г. Мурманск, ул. Полярные Зори, дом № 49/2;

г. Мурманск, ул. Полярные Зори, дом № 20;

г. Мурманск, ул. Гвардейская, дом ]уь 9а;

г. Мурманск, Ул. Академика Книповича, д. № 19;

г. Мурманск, Ул. Академика Книповича, дома №№ 22,24;

г. Мурманск,просп. Ленина,дома№№ 19,21;

г. Мурманск,ул. Радищева,дом№ 14/1;

г. Мурманск, ул. Маклакова, дом № 27;

г. Мурманск, ул. Маклакова, дома №№ 22,23;

г. Мурманск,ул. КарлаМаркса,дом№ 48;

г. Мурманск, просп. Кольский, дом № 2;

г. Мурманск, ул. Гвардейская, дом № 11;

- г. Мурманск, ул. Маклакова, дома №№ 1, 5,6;

- г. Мурманск, ул. Гвардейская, дом №12/1;

- г. Мурманск, ул. Карла Маркса, дом № 42;

- г. Мурманск, ул. Карла Маркса, дом № 45;

- г. Мурманск, ул. Карла Маркса, дом № 59;

- г. Мурманск, ул. Маклакова, дом № 19;

- г. Мурманск, ул. Полярные Зори, дом № 6;
- г. Мурманск, ул. Карла Маркса, дом № 14;
- г. Мурманск, ул. Ивана Сивко, дом № 9 корп.З;

- г. Мурманск, ул. Пономарева, дом № 14;
- г. Мурманск, ул. Ростинская, дом № 1;

- г. Мурманск, ул. Карла Либкнехта, дом № 11а;

- г. Мурманск, шоссе Верхне-Ростинское, дом № 27;
- г. Мурманск, ул. Карла Маркса, дом № 16;

- г. Мурманск, ул. Профсоюзов, дом № 22;

- г. Мурманск, ул. Софьи Перовской, дом № 27;

- г. Мурманск, шоссе Верхне-Ростинское, дом № 25;
- г. Мурманск, шоссе Верхне-Ростинское, дом jSfo 21

- г. Мурманск, шоссе Верхне-Ростинское, дом № 19;

- г. Мурманск, ул. Воровского, дом № 18;

- г. Мурманск, ул. Полярные Зори, дом № 8;

- г. Мурманск, просп. Ленина, дом № 62/11;

- г. Мурманск, ул. Копытова, дом № 9;

- г. Мурманск, ул. Карла Либкнехта, дома № 9, 11, просп. Ленина, дом №100,

ул. Октябрьская, дом №8;

- г. Мурманск, ул. Зои Космодемьянской, дом № 2, корп. 1;
- г. Мурманск, ул. Карла Маркса, дома №№ 30, 32, 34, 36, 38.

На заседании общественной комиссии, состоявшемся 06.10.2017 принято

решение о рекомендации включения в проект Программы на 2018 год наиболее

посещаемых общественньпс территорий, подлежащей благоустройству:

- сквера около Мурманской государственной областной универсальной

научной библиотеки;

- набережной Семеновского озера;

- зеленой зоны на ул. Шабалина;

- зоны отдыха озера Семеновского с устройством велосипедно-

пешеходных дорожек (второй этап).

В целях успешной реализации программы «Формирование современной

городской среды на территории муниципального образования город Мурманск»

на 2018-2022 годы комитет по культуре администрации города Мурманска

планирует в августе 2019 года организовать работу по приему предложений от

заинтересованных лиц о включении в программу Формирование современной

городской среды на территории муниципального образования город Мурмансю>

на 2019-2022 годы».

ПостановлениемадминистрациигородаМурманскаот 10.10.2017№ 3261
«О проведении общественного обсуждения проекта программы

«Формирование современной городской среды на территории муниципального

образования город Мурманск» на 2018-2022 годы», опубликованным в газете

«Вечерний Мурманск», было принято решение о проведении общественного

обсуждения проекта Программы с 13.10.2017 по 24.11.2017.
В соответствии с постановлением администрации города Мурманска

от 17.03.2017 № 655 «Об утверждении Порядка проведения общественного

обсуждения проекта программы «Формирование современной городской среды

на территории муниципального образования город Мурмансю>, организатором

общественных обсуждений —комитетом по развитию городского хозяйства

администрации города Мурманска —на официальном сайте администрации

города Мурманска в информационно-коммуникационной сети Интернет в

тематическом разделе «Федеральный приоритетный проект «Формирование

комфортной городской среды» с 13.10.2017 по 13.11.2017 были размещены

следующие документы:

- уведомление о начале проведения общественного обсуждения и сбора

предложений и замечаний заинтересованных лиц в отношении проекта

программы «Формирование современной городской среды на территории

муниципального образования город Мурманск» на 2018-2022 годы;

- проект программы «Формирование современной городской среды на

территории муниципального образования город Мурманск» на 2018-2022
годы;

- пояснительная записка к проекту программы «Формирование

современной городской среды на территории муниципального образования

город Мурманск» на 2018-2022 годы.

Также, в разделе «Новости» официальногосайта администрациигорода

Мурманска в информационно-коммуникационной сети Интернет была

размещена информация о размещении документов в целях проведения

общественногообсуждения проекта программы «Формированиесовременной

городской среды на территории муниципального образования город

Мурманск»на 2018-2022 годы.

В установленные сроки (с 13.10.2017 по 13.11.2017) замечаний и

предложений к проекту программы «Формирование современной городской

среды на территории муниципального образования город Мурманск» на 2018-
2022 годы не поступило.

Проект программы «Формирование современной городской среды на

территории муниципального образования город Мурманск» на 2018-2022 годы

приведен в соответствие с методическими рекомендациями по подготовке

государственных программ субъектов Российской Федерации и

муниципальных программ формирования современной городской среды в

рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной

городской среды» на 2018-2022 годы - в проект программы добавлена

следующая информация:

- о благоустройстве индивидуальных жилых домов и земельных

участков;

- о порядке аккумулирования и расходования средств заинтересованных

лиц;

- о порядке разработки, обсуждения с заинтересованными лицами и

утверждении дизайн-проектов;

- условие о проведении мероприятий по благоустройству с учетом

доступности инвалидам и иными маломобильными группами населения;

- о нормативной стоимости работ по благоустройству дворовых

территорий (добавлена ссылка на приказ Минстроя МО от 24.04.2017№ 131).
После обсуящения представленной информации

председательствующий предложил общественной комиссии приступить к

ГОЛОСОВАНИЮ:

- в виду отсутствия поступивших замечаний и предложений в проект

Программы на 2018-2022 годы принять информацию к сведению и

рекомендовать проект Программы на 2018-2022 годы, прошедший процедуру

общественного обсуждения, к утверждению согласно приложению.

Результат голосования:

ЗА -УХ
ПРОТИВ о

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ 0__

По результатам голосования РЕШИЛИ:

Рекомендовать проект программы «Формирование современной

городской среды на территории муниципального образования город Мурманск»

на 2018-2022 годы к утверждению согласно приложению.

Председательствующий

Секретарь

Члены комиссии:

P.M. Абдурахманова

А.А. Ермоленко

Ю.В. Зюзина

С.В. Контиевский

И.В. Малюк

М.А, Мирошниковау

А.В. Накай

Н.В. Паршин

В.И. Пухкан

В.А. Хабаров

А.Ю. Червинко

А.И, Сысоев

А.П. Дунаева

А.В. Чернев

Т.Н. Юмаева

Список присутствующих

на заседании общественной комиссии 16.11.2017

Председательствующий- А.И. Сысоев

Секретарь - А.П. Дунаева

Члены комиссии:

Печкарева Т.В.

Накай А.В.

Зюзина Ю.В.

Абдурахманова P.M.
Юмаева Т.Н.

Малюк И.В.

Паршин Н.В.

Пухкан В.И.

Червинко А.Ю.

Ермоленко А.А.

Хабаров В.А.

Приглашенные:

Мастюгин К.А.

Гуляева Н.В.